
МБОУ «Первомайская СОШ им.И.Г.Исакова» 

Протокол №1 от 30.08.2021 г 

заседания ШМО учителей начальных классов 

по теме «Планирование и организация методической работы учителей начальных классов 

на 2021-2022  учебный год» 

Присутствовали: 12    Отсутствовали: -2 

1.Анализ работы м/о учителей начальных классов за 2020-2021 учебный год. 

2.Обсуждение и утверждение плана работы ШМО на новый учебный год, обмен 

мнениями по организации работы начальной школы  и деятельности школьного м/о. 

3.Рассмотрение и согласование рабочих программ по предметам , программ внеурочной 

деятельности . 

4.Корректировка и утверждение тем по самообразованию учителей. 

5.Знакомство с нормативными документами, инструкциями по ведению школьной 

документации. 

6. Планирование сроков проведения контрольных работ 

7.Планирование открытых уроков, выступлений, докладов. 

Слушали:                                                                                                                                                

По первому вопросу выступила руководитель МО Абдулмуслимову К.М., которая 

познакомила учителей с анализом работы МО за 2020-2021 уч год. 

По второму вопросу выступила руководитель МО Абдулмуслимова К.М., которая 

ознакомила членов МО с планированием работы на 2021-2022 учебный год и 

темой: «Формирование профессиональной компетентности педагога начальной школы 

для качественной подготовки и обученности по ФГОС второго поколения, формирование 

универсальных учебных действий учащихся и развитие детской одаренности»                           

Были названы задачи, поставленные на 2021-2022  учебный год: 

1. Продолжить работу по формированию общеучебных и исследовательских умений у 

младших школьников. 

2. Активизировать работу с одаренными детьми по участию в олимпиадах и конкурсах 

различных уровней. 

3. Совершенствовать формы и методы работы со слабоуспевающими детьми. 

4. Активно использовать здоровьесберегающие, информационно-компьютерные 

технологии в образовательном процессе. Продолжить изучение и применение 

современных инновационных психолого-педагогических технологий и системе 

образования. 

5. Изучать теоретические и практические материалы о современных формах, методах и 

технологиях развития  младших школьников. 

6. Повышать компетентность педагогов по теме МО. 



7. Внедрять в учебный процесс современные технологии, формы, методы и приемы 

педагогической деятельности, способствующие успешной социализации и 

самореализации личности на следующих ступенях образования и в дальнейшей жизни.   

8. Проанализировать результаты внедрения путем выбора и анализа методических тем. 

Заслушав и обсудив план работы на 2021-2022 учебный год, все члены методического 

объединения единогласно приняли предложенный план. 

Решили: утвердить план работы методического объединения на 2021-2022 учебный год и 

организовать работу членов методического объединения на выполнение предложенных 

задач. 

Слушали: 

По третьему вопросу выступила Абдулмуслимова К.М. которая предложила на 

рассмотрение и согласование  рабочие программы, программы внеурочной деятельности. 

Решили: рабочие программы, программы внеурочной деятельности утвердить. 

Слушали: 

По четвёртому вопросу члены МО уточнили темы самообразования учителей и обсудили 

график контрольных работ 

Решили: утвердить темы по самообразованию и опубликовать их на сайте школы                                                                                                           

Решили:  принять к сведению и продолжить работу в новом учебном году; 

принять во внимание данный график контрольных работ 

Слушали: 

По седьмому вопросу учителей  Магомедову П.Г., Абдусамадову Э.К. и Зиявдинову П.Г. 

Было вынесено на обсуждение проведение открытых уроков, внеклассных мероприятий. 

Решили: составить график проведения открытых уроков и внеклассных мероприятий. 

        Председатель заседания                                 Абдулмуслимова К.М. 

        Секретарь                                                              Абдусамадова Э.К 

 

 

 


